ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2017

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 1 de 2

CERÂMICA CLUBE

Ao vigésimo terceiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, as 19h00, na sede social

do Cerâmica Clube, reuniu-se ordinariamente a Diretoria Executiva, onde estavam presentes:

Dib Antonio Filho – Presidente

Airton Picolomini Restani – Secretário

José Roberto de Jesus - Diretor de Esportes

Luciano Patriota de S. Pimentel - Diretor de Bares e Restaurantes e Patrimônio

Luiz Roberto Montanheiro – Diretor da 3º Idade

Rubens Sobreira – Diretor 2º Tesoureiro

Oscar Táparo Junior – Diretor 1º Tesoureiro

Foi justificada a ausência e foram aceitas por todos os presentes.

Arnaldo Marcelo Gasparotto - Vice-Presidente

Graziela Gomes da Costa Silva – Diretora do Depto Feminino,

Leoneth F. D’Arcádia dos Reis - Diretora Social.

O Presidente iniciou os trabalhos e foram discutidos os seguintes assuntos:

Item 01- Documentos financeiros e contábeis Janeiro/17: Foram analisados documentos contábeis

de Janeiro de 2017, apresentado pelos Diretores Tesoureiros, foram analisados sem ressalvas e serão

encaminhadas ao Conselho Deliberativo para apreciação, conforme previsto no Estatuto Social.

Item 02- Balancetes dos Eventos Janeiro/2017

Dia 14/jan/17 – Baile do Havaii

Foi analisado e aprovado e será encaminhado ao Conselho Deliberativo para apreciação

Item 03- Eventos Sociais programados para Fevereiro/2017:

De 06 a 10/mar/17 – Semana da Mulher

Dia 10/mar/17 – Buteko (João Carlos e Carlos Leite)

Dia 18/mar/17 – Noite Dançante (Banda Star Light)

Item 04- Balancetes das Jantas Janeiro/2017

Foram apresentados os balancetes dos custos das jantas realizadas às quartas-feiras, analisadas e

aprovadas serão encaminhados ao Conselho Deliberativo para apreciação.

Item 05- Relatório de inadimplentes

Os Senhores tesoureiros, demonstraram que a inadimplência total em recebíveis em Janeiro/17 teve

um aumento em relação ao mês passado, o relatório será encaminhado ao Conselho Deliberativo

para apreciação.

Item 06 – Evolução do Quadro de Títulos do Cerâmica Clube –  Após o cancelamento dos títulos de

associados devedores de mais de 6 (seis) mensalidades constatou-se um aumento do número de

títulos ativos. A diretoria pretende divulgar e colocar a vendas os títulos cancelados

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2017

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 2 de 2

CERÂMICA CLUBE

Item 07 – Piscina Infantil – Foi apresentado pelo Sr. Presidente o projeto da piscina infantil, onde

será executada na antiga piscina de biribol, com profundidade de 40 cm aproximadamente,

atendendo todas as normas técnicas para a segurança de nossas crianças, tendo como

acompanhamento do pelo pessoal da manutenção do próprio clube bem como o engenheiro do

clube, tendo inicio em março/2017.

Item 08 – Plano Odontológico -  Apresentado o plano odontológico da empresa Dent Systen para os

funcionários, sem ônus para o clube, onde a adesão é pessoal, o clube somente apenas descontaria

em folha de pagamento a taxa de adesão, sendo total responsabilidade do funcionário, aprovado por

todos os presentes.

Item 09 – M.RORIGUES SERRALHERIA-ME – Apresentado pelo departamento jurídico o Acordão da

Ação Judicial do Cerâmica clube Contra a empresa, que negou provimento solicitado pelo réu, dando

ganho de causa ao Cerâmica Clube,  o departamento jurídico estará acompanhando a execução, o

qual será encaminhado ao conselho Deliberativo.

Eu __________________, Airton P. Restani, secretariei e lavrei a presente ata, que depois de lida e

achada conforme, vai por todos os presentes assinada.

Mogi Guaçu, 23 de Fevereiro de 2017.

_______________________________  _________________________________

Dib Antonio Filho      Airton Picolomini Restani

Presidente                 Secretário

_______________________________ _________________________________

Rubens Sobreira                                       Luciano Patriota de S. Pimentel

Diretor 2º Tesoureiro                Dir. Bares e Restaurante / Patrimônio

_______________________________ _________________________________

Luiz Roberto Montanheiro                       Jose Roberto de Jesus

Diretor da 3º Idade                                   Diretor de Esportes

_______________________________

Oscar Táparo Junior

Diretor 1º Tesoureiro